1

Протокол №444

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)

г. Москва               «10» ноября 2017 г.

Присутствовали:

1. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

3. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашен: Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Ввиду отсутствия на заседании Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»

Председателя на основании п. 2.13. Положения «О Наблюдательном совете» выбрана всеми

присутствующими на заседании членами Наблюдательного совета СРО «ОПОТК»

Председательствующим Бараева Хадича Исхаковна.

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют пять, что составляет 83% от

общего числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об избрании  временно исполняющего обязанности Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК».

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Об избрании временно исполняющего обязанности Председателя Наблюдательного

совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее: В Ассоциацию СРО «ОПОТК»

поступило заявление от Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»

Юнусова Геннадия Баритабаевича о невозможности в дальнейшем исполнять свои полномочия. В

соответствии с п. 2.15. Положения «О Наблюдательном совете» «В случае длительного отсутствия

Председателя Наблюдательного совета Ассоциации на заседаниях Наблюдательного совета

Ассоциации без уважительной причины, в т.ч. в случае отказа Председателя Наблюдательного

совета Ассоциации от исполнения своих полномочий или в случаях, предусмотренном п. п. 5.1.1.

и  5.1.2. настоящего Положения, возможно избрание временно исполняющего обязанности

Председателя Наблюдательного совета Ассоциации. Члены Наблюдательного совета Ассоциации

избирают простым большинством голосов временно исполняющего обязанности Председателя

Наблюдательного совета Ассоциации до момента избрания нового Председателя

Наблюдательного совета Ассоциации Общим собранием членов Ассоциации. Временно

исполняющий обязанности Председателя Наблюдательного совета Ассоциации до избрания

Общим собранием членов Ассоциации нового Председателя Наблюдательного совета Ассоциации

действует на основании протокола заседания Наблюдательного совета Ассоциации о его

назначении временно исполняющим обязанности Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации». В связи с этим предлагается избрать временно исполняющим обязанности

Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК» до момента избрания нового

Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК» Общим собранием членов

Ассоциации СРО «ОПОТК» Бараеву Хадичу Исхаковну.

Постановили: избрать временно исполняющим обязанности Председателя Наблюдательного

совета Ассоциации СРО «ОПОТК» Бараеву Хадичу Исхаковну до момента избрания нового

Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК» Общим собранием членов

Ассоциации СРО «ОПОТК». Внести в повестку дня ближайшего Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ОПОТК» вопрос о сложении полномочий Председателя Наблюдательного

 2

совета СРО «ОПОТК» Юнусова Геннадия Баритабаевича и вопрос об избрании нового

Председателя Наблюдательного совета СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК», в соответствии с поданными заявлениями членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

Решение принято единогласно.

ВРИО Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Бараева Х.И./

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Онищенко А.А./

№

п/п

Полное наименование

члена Ассоциации СРО

«ОПОТК»

ИНН ОГРН (ОГРП) Причина внесения изменений Примечание

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Гражданпроект»

5836622483 1055803064987

Изменение сведений об уровне

ответственности по

обязательствам по договорам

подряда, заключаемым с

использованием конкурентных

способов заключения договоров

Размер уплаченного

взноса в КФ ОДО

соответствует

3 уровню

ответственности

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭкспертСтройПроект»

5042117602 1115042001030

Изменение сведений об уровне

ответственности по

обязательствам по договорам

подряда, изменение видов

объектов

Размер уплаченного

взноса в КФ ВВ

соответствует

4 уровню

ответственности